⁵ *Summa de Anima*, p. 70: 'Secundum primum modum, est in creatura potencia receptiva et passiva; iuxta secundum modum, potencia activa.'

⁶ David B. Burrell, 'Aquinas and Islamic and Jewish thinkers', in *The Cambridge Companion to Aquinas*, ed. by Norman Kretzmann & Eleonore Stump (Cambridge: Cambridge University Press, 1993), pp. 60–84 (pp. 64–65).

⁷ David Luscombe, *Medieval Thought* (Oxford & New York: Oxford University Press, 1997), p. 21.

⁸ Parviz Morewedge, *The 'Metaphysica' of Avicenna (Ibn Sinā)* (London: Routledge & Kegan Paul, 1973), p. 182.

⁹ A.-M. Goichon, *La distinction de l'essence et de l'existence d'après Ibn Sinā (Avicenna)* (Paris: de Brouer, 1937), p. 132, cited in Morewedge, p. 183, n. 56.

¹⁰ Nicolas Rescher, *Studies in Arabic Philosophy* (Pittsburgh: Pittsburgh University Press, 1967), p. 73, cited in Morewedge, p. 185, n. 62.

¹¹ Aristotle, *Posterior Analytics* (92 b 8): 'But further, if definition can prove what is the essential nature of a thing, can it also prove that it exists? And how will it prove them both by the same process, since definition exhibits one single thing, and what human nature is and fact that the man exists are not the same thing?'

¹² Robert Wisnovsky, 'Avicenna and the Avicennian Tradition', in *The Cambridge Companion to Arabic Philosophy*, ed. by Peter Adamson & Richard C. Taylor (Cambridge: Cambridge University Press, 2005), pp. 92–136 (p. 114).

¹³ *Ibid*, p. 110.

¹⁴ Richard Sorabji, *Self: Ancient and Modern Insights about Individuality, Life, and Death* (Oxford: Clarendon Press, 2006), p. 216.

¹⁵ Dag Nikolaus Hasse, *Avicenna's De Anima in the Latin West* (London–Turin: The Warburg Institute & Nino Aragno Editore, 2000), p. 81.

¹⁶ Deborah L. Black, 'Psychology: Soul and Intellect', in *The Cambridge Companion to Arabic Philosophy*, pp. 308–326 (p. 310).

¹⁷ Morewedge, p.15.

¹⁸ Thérèse Druart, 'Metaphysics' in *Cambridge Companion to Arabic Philosophy*, pp. 327–348 (p. 337).

-
- ¹⁹ Wisnovsky, p.108.
- ²⁰ Druart, p. 337.
- ²¹ Luscombe, p.101.
- ²² Frederick Copleston, *A History of Philosophy* Vol 2. (New York: Image Books, 1962), p. 49.
- ²³ Michael Dunne, 'The Three Ways of St Bonaventure', *Milltown Studies*, 45 (2000), pp. 16–43 (p. 21).
- ²⁴ Bonaventure, *In II Sent.*, d. 7, p. 2, a. 2, q. 1, ad 6.
- ²⁵ Etienne Gilson, *History of Christian Philosophy in the Middle Ages* (London: Sheed & Ward, 1955), p. 376.
- ²⁶ Copleston, p. 51.
- ²⁷ *Ibid.*, p. 52.
- ²⁸ Thomas Aquinas, *De Ente et Essentia*, in *Aquinas Selected Philosophical Writings*, ed. by Timothy McDermott (Oxford: Oxford University Press, 1993), p. 105.
- ²⁹ Sancti Thomae de Aquino, *Opera Omnia, De Ente et Essentia*, Tomus XL111. Editori di San Tommaso, Roma, 1976. p. 351 ch. 4. line. 165: '[componi ex quo est et quod est, vel ex quod est et esse ut Boethius dicit] Au lieu de *quod*, les anciens – sauf $\beta \gamma$ – ont *quo*: cette leçon de l'archétype ne peut se recommander ni de Boèce, qui écrit: "diversum est esse et quod est" (PL 64, 1311 B); ni de saint Thomas, dont l'autographe du *Contra Gentiles* 11, 54, lieu parallèle de celui-ci, porte exactement: "quibusdam dicitur ex quod est et esse, vel ex quod est et quo est". (ms. Vat. lat. 9850, fol. 42 vb).
- ³⁰ Gilson, p. 421.
- ³¹ Gilson, p. 105.
- ³² A search in the *Index Thomisticus* at <<http://corpusthomisticum.org/it/index.age>> [accessed 5 September 2007] revealed this result.
- ³³ Thomas Aquinas, *Quaestiones Disputatae de Anima*, ed. by B. Carlos Bazán. *Opera Omnia*, t. XXIV, 1, Rome, Paris, Commissio Leonina-Ed. Du Cerf (1966), p. 51: 'Et hinc est quod Boethius dicit in libro ebdomadibus, quod in aliis que sunt post Deum diiffert esse et quod est, vel, sicut quidam dicunt, quod est et quo est, nam ipsum esse est quo aliquid est, sicut cursus est quo aliquis currit.'
- ³⁴ *Summa de Anima*, p. 69: 'Et ideo erit differens in ente creato quod est et quo est.'
- ³⁵ *Ibid.*: 'Patet ergo quod differt in anima quo est, scilicet essencia et quod est.'
- ³⁶ *Ibid.*: 'Dicendum est ergo quod spiritualia et anima rationalis compositionem habent ex partibus essentialibus que partes sunt quod est et quo est, quia sunt a Deo et de nichilo.'
- ³⁷ Bazán, 'Preface', in Aquinas, *Quaestiones Disputante De anima*, p. 102: 'Saint Thomas a structuré soigneusement la série de questions disputes sur l'âme unie au corps: sept questions consacrées à l'essence de l'âme; sept questions consacrées à l'âme unie au corps; sept consacrées à l'âme séparée du corps. Cette structure lui a été suggéré, sans doute, par la *Summa de anima* de Jean de La Rochelle. En effet, dans le chapitre 36 (XXXIV) de la première partie de cette somme, Jean de La Rochelle explique la structure de son oeuvre dans des termes qui rappellent la structure des questions de saint Thomas: "Dicto de anima secundum esse absolutum [...] secunda de modo essendi in corpore; tercia de esse post separacionem a corpore" (ed. Bougerol, p. 114).'